
Il Consiglio Comunale 

Richiamato il DLGS n 267/2000 ed in particolare l’art 234 comma 3, cosi come modificato dal 
comma 732 art 1 della legge n 296 del 27/12/2006; 

Visto l’art 16 comma 25 del DL 138/2011 convertito in legge n 148/2011; 

Vista la nota con cui si comunicava alla Prefettura di Alessandria la richiesta di dare avvio alla 
Procedura di estrazione a sorte dall’elenco dei revisori dei conti degli enti locali formato ai sensi 
delle disposizioni del decreto del ministero dell’interno n 23/2012; 

Visto il verbale della Prefettura di Alessandria del 08/05/2019 dal quale risultano estratti nell’ordine 
tre nominativi: 

Lanoce Maria Rita      primo revisore estratto 

Caprioglio Paolo          secondo revisore estratto 

Bollo Paola                   terzo revisore estratto 

Vista la manifestazione di non interesse da parte dei primi due estratti (Dssa Lanoce Maria Rita  - 
Dr Caprioglio Paolo); 

Acquisita agli atti,  la disponibilità del terzo estratto Dssa Bollo Paola all’accettazione dell’incarico 
di Revisore dei Conti presso il comune di Paderna per il triennio 2019/2021; 

Dato atto  che il comma 7 dell’art 241 del DLGS n 267/2000 e s.m.i., dispone che “l’ente locale 
stabilisce il compenso spettante ai revisori con la stessa delibera di nomina”; 

Visti: 

lo Statuto Comunale 

il DLGS n 267/2000 e s.m.i. 

il DL n 138/2011 convertito in legge 148/2011 

il Decreto del Ministero dell’Interno n 23 del 15/02/2012 

la Circolare del Ministero dell’Interno n 7 del 05/04/2012 

Visti 

Parere favorevole di regolarità tecnica ed il parere di regolarità contabile, 

Con votazione unanime, resa per alzata di mano 

D E L I B E R A 

1 Di nominare, a seguito di estrazione a sorte del nominativo da parte della Prefettura di 
Alessandria ai sensi dell’art 16 del DL n 138/2011 convertito in legge 14/09/2001 n 148 quale 



Revisore Unico dei Conti del Comune di Paderna per il triennio 2019/2021 con decorrenza dal 
27/07/2019 il seguente soggetto 

Dott.ssa BOLLO PAOLA  (terzo estratto). 

2 Di corrispondere al revisore un compenso annuo in € 2.200,00, comprensivo di tutti gli oneri, e 
del rimborso forfettario delle spese di accesso per la presenza necessaria o richiesta presso la sede 
del comune per lo svolgimento delle proprie funzioni; 

3 Di impegnare la spesa annua complessiva prevista pari a € 2.200,00 al Bilancio di Previsione 
2019 e per gli esercizi successivi a valere sul medesimo intervento di spesa del  Bilancio 
Pluriennale 2020/2021; 

4 Di comunicare il presente atto al Revisore dei Conti 

5 Di trasmettere la presente deliberazione, per opportuna conoscenza, alla Prefettura di Alessandria; 

6 Di dichiarare con successiva e separata votazione resa per alzata di mano, il presente 
provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del DLGS n 
267/2000 e s.m.i.; 

 

TESTO/  CC27 2019 


